
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 3/2023 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 – PARTE 
FINANZIARIA.            
 
_______________________________________________________________________ 
 
Il giorno ventisette del mese di Gennaio dell’anno duemilaventitre, alle ore 14:40 a seguito 

di regolare convocazione e sulla base di quanto stabilito da apposito regolamento 

approvato con delib. G.U. n. 13 del 29.4.2022, si è riunita  in videoconferenza la GIUNTA 

dell’UNIONE NET della quale sono membri i Signori: 

: 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 

1 PITTALIS RENATO Presidente  Presente 

2 GAMBINO CLAUDIO Vice Presidente  Assente 

3 GRAFFINO ALBERTO Assessore Presente 

4 AGHEMO GIULIANA Assessore Presente 

5 PIASTRA ELENA Assessore Presente 

6 PANICHELLI GIOVANNI Assessore Presente 

7 GUAZZORA GIULIA Assessore Presente 

 
 

Totale  Presenze    6                   Totale Assenze     1 
 
 

Presiede la seduta il Presidente, Geom. Renato Pittalis. 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale, Dott. Stefano Maggio. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 



 

 
 
SEDUTA DEL  27/01/2023 VERBALE N.   3 
 
 
Richiamati: 
- l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, che disciplina la predisposizione e l’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione, il quale stabilisce che la giunta delibera il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di 
previsione, in termini di competenza e, con riferimento al primo anno, anche in 
termini di cassa; nel PEG sono individuati gli obiettivi della gestione e gli stessi 
affidati, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi; il P.E.G. è 
deliberato in coerenza con il bilancio ed è unificato con il piano dettagliato degli 
obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del TUEL e con il piano della performance di cui 
all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
- l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti, ai quali spetta la direzione 
degli uffici e dei servizi, l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che 
impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo; essi sono responsabili in via esclusiva in 
relazione agli obiettivi dell'Ente, della correttezza amministrativa, dell'efficienza e dei 
risultati della gestione; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 18 del 28/12/2022, con la quale è stato 
aggiornato ed approvato il testo definitivo del Documento Unico di Programmazione 
2023-2025;  
- la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 19 del 28/12/2022, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 
 
Visto lo schema del Piano Esecutivo di Gestione, allegato alla presente deliberazione 
quale parte integrante e sostanziale, strutturato secondo missioni, programmi, titoli, 
macroaggregati e capitoli per la spesa ed in titoli, tipologie, categorie e capitoli per 
l'entrata, la cui realizzazione è affidata ai Dirigenti responsabili unitamente alle 
dotazioni necessarie; 
 
Ritenuto opportuno procedere all'approvazione del P.E.G. – parte finanziaria e, in 
considerazione dei decreti del Presidente di attribuzione delle funzioni dirigenziali, di 
assegnarne la gestione ai sotto elencati dirigenti: 
- Dr. Stefano MAGGIO - codifica P.E.G. RESP. N. 01-Sicurezza, 02-Servizi 

Generali, 04-Suap-Commercio; 
- Dr.ssa Barbara FANTINO - codifica P.E.G. RESP. N. 03-Assistenza; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Unione: 
- n. 54 del 25/11/2022 con la quale si è aggiornato l'organigramma dell'ente; 
- n. 45 del 27/09/2022 relativa al piano triennale di fabbisogno di personale 2023-

2025, con la quale si è anche aggiornata la dotazione organica dell'Unione; 
 
Dato atto che il P.I.A.O. - Piano Integrato di Attività e Organizzazione, previsto 
dall'articolo 6, commi da 1 a 4, del D.L. 9 giugno 2021 n. 80, convertito con 
modificazioni in Legge 6 agosto 2021 n. 113, assorbe molti piani che le 
amministrazioni pubbliche erano tenute a predisporre annualmente e, tra gli altri, il 
piano della performance; 



 

 
Visto il D.Lgs. 23/6/2011 n. 118 e successive modifiche; 
Visto lo Statuto dell’Unione; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Considerato che sulla proposta in oggetto sono stati espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/00: 
- parere di regolarità tecnico-amministrativa 
- parere di regolarità contabile 
 
Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Testo Unico Enti Locali; 
Si propone affinché la Giunta Unione 
 

D E L I B E R I 

 

 
 
1.  DI APPROVARE l'allegato Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025, recante le 

dotazioni finanziarie in conformità alle previsioni complessive del Bilancio 2023-
2025, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, demandando a 
successivo provvedimento l'approvazione del Piano degli obiettivi e del Piano della 
Performance per l'esercizio 2023 da unificare organicamente nel P.E.G., previsti 
all'interno del PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione ai sensi dell'art. 6 
del D.L. 9 giugno 2021 n. 80 convertito, con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021 
n. 113; 

 
2.  DI ALLEGARE al P.E.G. il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati, ai sensi dell'art. 169, comma 3-bis, 
del D.Lgs. 267/2000, e l'elenco delle risorse umane aggiornato all'1/1/2023; 

 
3.  DI ASSEGNARE ai Dirigenti Responsabili le dotazioni finanziarie indicate nel 

P.E.G. per il raggiungimento degli obiettivi di gestione, unitamente alle risorse 
umane di cui all'allegato elenco e alle risorse strumentali in dotazione ai servizi; 

 



 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE NET 

 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare così come si approva la proposta presentata 
 
 
Successivamente la Giunta dell’Unione NET, ritenuta l’urgenza di provvedere; con 
separata votazione unanime; ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Vice Segretario Generale  Il Presidente 

Dott. Stefano Maggio 
 

Geom. Renato Pittalis 

 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

  
 


